CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11 - ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO N2 17/2022

ltaúna do Sul, 03 de junho de 2022.

O vereador Israel dos Santos, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal
de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que realize a instalação de
do sistema de chamada de enfermagem sem fio no Hospital Municipal de ltaúna do Sul.

JUSTIFICATIVA

Após pesquisas sobre como solucionar o problema da campainha do nosso
Hospital Municipal, descobrimos o sistema de chamada de enfermagem sem fio que
possibilita, um atendimento com mais qualidade. O equipamento nas enfermarias também
facilita quando os pacientes precisam chamar os enfermeiros, com mais organização,
conforto para ambos. Tornando fácil atendimento quando os pacientes chegam para realizar
suas consultas o equipamento é de fácil acesso e um custo acessível. O equipamento tem
sinalização visual e sonora. Segue em anexo o modelo do equipamento e orçamento já
encaminhado pela empresa.

Atenciosamente,